officiorum, quotiens civiles vel criminales contra eosdem cognitiones morientur, executorum quidem negotii usque ad finem litis civilis, seu criminalis, unius esse solidi prastatione contentum: et pro insinuandis nostris serenitatis apicibus, vel simplici contra obnoxios eorum postulatione deponenda, binos solidos ab his, vel conjugibus eorum praeberi: et quotiescumque exemplaria postulantur, hi, quorum interest, accepto solido, quod petitur, praeberunt non differant. Pro impletis vero monumentis, unde convenienti tribuitur executoribus facultas, non ultra quam tres solidos quibus competit, impertiri precipimus: arbitrio vero non amplius, quam solidum: et fisci patronis dimidiam solidi partem: notariis vero tertiam usque ad finem (sicut dictum est) cause praestare, super editione quoque chartularum solidi partem dimidiam praeberere. Quod si non apud arbitrum, sed in competentibus, iudicis majoribus cognitio celebretur, inducendi quidem negotii gratia, nonnisi quatuor solidos eosdem viros clarissimos erogare: gestorum vero excepidorum causa duos tantummodo solidos dare: et nullius ultra superscriptas quantitates cuiuslibet alteri praestanti sumptus exactione vexari: his omnibus locum habentibus, sive ipsi alii item ingerant, sive⁵ ab aliis pulsentur. — Dat. kalend. septemb. THEODOSIO CONSS.

TIT. XXIII.

DE CURIOSIS, ET STATIONARIIS.

1. CONSTANTIUS A. ad Lollianum P. P.

Curiosi, et stationarii, vel quicunque funguntur hoc munere, criminis nuncianda meminerint, et sibi necessitatim probationis incumbere, nec¹ citra periculum sui, si insonibus eos calumnias nexuisse constituerit: cesse² ergo prava consuetudo, per quam carceri aliquos immittabant. — Dat. 11 kal. Aug. MEDOL. ACC. 12 kal. septemb. ARBITIONE et LOLLIANO CONSS. 355.

2. Idem, A. et JULIANUS C. ad Taurum P. P.

Agentes in rebus, in curis agendis, et evictionibus publici cursus inspicendi, nostrorum memoris praeceptorum, credimus in omnibus velle profutura reipublica: ideoque solo agentes in rebus in hoc genere jussimus obsequium adhibere: et non ab alio penitus officio. Hi vero pervigili diligenter debent, ne quis contra evictionis autoritatem moveat cursum, vel amplius postulet quam concessit exercitio. Quisquis igitur aliquid tale perpetrare tentaverit, improbi cepti privetur effectu. Demonstretur etiam judicibus, vel curiosis exercito, etiam si quis nobis jubentibus festinare memoret in obsequio necessarium, nec praveleat contumacia, vel dignitas. Ergo numnum [jam] vetamus exposci pro animalibus in cursu minime constitutis. Quod si forte aliquis existimaverit perpetrandum, ejus quadruplem quod accepit, inferre cogatur. — Dat. 15 kal. Maij MEDOL. CONSTANTIO A. 9 et JULIANO CESARE 2 CONSS. 355.

3. Idem, A. ad agentes in rebus.

Per id tempus, quo cursus tuendi sollicitudinem sustinetis, condemnationes praeceptorum circa eos solos irrita sunt futura, qui servaverint honestatem: erga eos vero qui inhonesti, et contra decus seculi, vel honorem militiae versabuntur, non solum condemnatio mansura est, verum etiam gravior pena est statuenda. — P. P. prid. kal. dec. EUSEBIO et HYMATIO CONSS. 359.

4. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. MARCELLO MAG. OFFIC.

Agentes in rebus singulos per singulas provincias mittendos esse censimus, quibus inspiciendarum evictionum tantum debeat cura mandari, ut nihil prorsus commune, aut cum judicibus, aut cum provincialibus habeant: nec navea debent illicta concusione vexare: nec libellos, aut attestaciones, vel contestationes litis gratia suscipere, aut in carcere quemquam trudere, sed cursu soluere vacare. — Dat. kal. Jun. CP., OLYBRIUS et PROBINO CONSS. 359.

TIT. XXIV.

DE PALATINIS SACRARUM LARGITIONUM, ET RERUM PRIVATARUM.

1. Imp. CONSTANTIUS et CONSTANS AA. ad Beronianum vic. ASIAE. Palatini pro capitibus, seu jugis suis tantum pensitationem atque ob-

⁵ Fac. L. 5, supr. de defens. civitatis.

Tr. XXIII. — 1. L. 6, D. de custodia et exhib. reor. — 2. L. 1, inf. de cohort. princ.

Tr. XXIV. — 1. Add. L. 6, L. 10, L. 13, L. 14, inf. b. t.; L. 1, L. 2, L. 3, inf. de privi-

sequia recognoscet, extraordinariis¹, et sordidis muneribus, et susceptionibus, et testimonii oneribus liberati. — Dat. non. Maji Constantiopol. CONSTANTIO 4 et CONSTANTE 3 AA. CONSS. 342.

2. Imp. VALENS et VALENT. et GRAT. AAA. Titano C. S. L.

Nullus thesaurensis, vel officialis comitis thesaurorum semel deprehensus eversor², quoquaque pacto, aut repetat militiam suam, aut alias sibi requirat per ambitum dignitatem, vel sese transferat ad aliam quamcumque militiam. — Dat. 8 kal. februar. ANTOCHIE, GRATIANO A. 4 et MEROBIADE CONSS. 377.

3. Imp. GRAT. et THEOD. AA. Pancratio com. R. P.

Prisco jam nunc ordine revocato, de palatino potius officio ad regendum principatum officii comitis domorum per Cappadociammittantur, quales comes etiam domorum, si in honestum aliquid gesserit, vereantur. Idoneos itaque singulis annis e numero mittendariorum³ ad huc eligere debebis, et mittere. — Dat. prid. non. Jul. SCOPIS, AUSONIO et OLIVEARIO CONSS. 377.

4. Idem, AA. Hesperio P. P.

Nihil omnino ullis judicibus cum palatinis nostrae clementiae, quicunque a comitibus diriguntur, sit commune atque conjunctum: sed excepta reverentia, qua non solum ab inferioribus, sed etiam a majoribus, et in provincia degentibus rectoribus provinciarum debetur, atque desertur, suis quisque necessitatibus obsecundet. — Dat. 8 id. decembr. SIRMII, AUSONIO et OLIVEARIO CONSS. 379.